441. **Accedenti Novitio armigero**, salutantibus armis obviàm eunt **Postulantiaë**, vel initiationis **Cœtûs** rituum **Magister** et **quatuor Fratres** : In **Postulantiarum** autem vel initiationis **Cœtuum** **Consessibus** offertur **Novitio** sedes **Præsidialis**.

442. **Accedenti Postulanti** obviàm eunt **Cœtûs** initiationis rituum **Magister** et **duo Fratres**.

## CAPUT XXXVIII.

### DE BENEFICIIS ET MANSIS.

443. SUNT munera in Ordine Beneficialia

1° **MAGISTERIUM**, seu **MAGISTRI SUPREMI SUMMUM OFFICIUM**;

2° **PRINCIPIS MAGISTRALIS OFFICIUM**: Nomen autem Principis Magistralis est **TEMPLARIANUS**;

3° Quatuor *Vicarialia Magistralia officia* quorum nomina sic conferuntur unicuique è Vicariis Magistralibus, scilicet: *Europæus; Asiaticus; Africanus; Americanus*;

4° Novem *Præceptorialia Officia* quorum nomina sic conferuntur Præceptoribus, scilicet: Supremo Præceptori, *Præceptorianus*, et Summis Præceptoribus, *Sud-Europæus; Nord-Europæus; Sud-Asiaticus; Nord-Asiaticus; Sud-Africanus; Nord-Africanus; Sud-Americanus; Nord-Americanus*;

5° *Magni Prioratus* quorum nomina *Gentilibus Comitibus*, è suprâ dicto modo, art. 226, conferuntur;

6° *Ballivatus* quorum nomina *Ballivis*, è suprâ dicto modo, art. 259 conferuntur;

7° *Commendaria* quarum nomina *Commendatoribus*, è suprâ dicto modo, art. 278, conferuntur;

8° *Abbatia Metropolitanæ et Abbatia Commendataria* quarum nomina *Abbatissis*, è suprâ dicto modo, conferuntur.

444. **Unicuique Beneficialis muneris titulario assignatur *Mansa*.**

445. **È vigesimâ parte redituum, fructuum et pecuniarum generalium è quibus Beneficialis cujusque officii æraria fiunt, constat ipsiusmet Beneficialis muneris *Mansa*.**

446. **SUPREMI MAGISTRI, qui abdicavit, mansa æqualis est quartæ parti Supremi Magistri imperantis mansæ, et ex Ordinis Thesauro solvitur.**

447. **PRINCIPIS. MAGISTRALIS** *mansa*, decreto Supremi Magistri (Comitiis Statutariis consultis), instituitur, et ex Ordinis Thesauro solvitur.

448. *Principum Ordinis*, Statutario edicto, uno quoque anno, indicatur *mansa* quæ ex Ordinis Thesauro solvitur.

449. *Supremo Præceptori* tres vigesimæ partes *Mansualis fructûs* cujusque *Summi Præceptoris*, in *Mansam*, conceduntur.

450. *Primatis, Coadjutorum Generalium, Magni Senescalli, Secretarii Magistralis, Magni Comitis Stabuli, Magni Maris Præfecti, Magni Prioris Generalis, Magni Hospitalarii, Magni Cancellarii, Magni Thesaurarii et Legationis Generalis Præfecti*, Statutario Edicto, unoquoque anno, indicatur *Mansa*, et ex Ordinis Thesauro solvitur.

451. *Coadjutorum Mansæ* à Congressibus Lingualibus statuuntur, et è *Lingua* fructibus solvuntur.

452. A *Supremo Magistro* institui pos-

sunt Mansæ in aliorum Ordinis Administratorum gratiam. Quæ, statutorio edicto, Mansæ indicantur.

## CAPUT XXXIX.

### DE TITULIS.

453. SUPREMUS MAGISTER Ordinis his Titulis honoratur: *Eminentissima Celsitudo, Maximus, Potentissimus et Excellentissimus Princeps, Serenissimus Dominus, Sacratissimus Pater, Supremus Pontifex et Patriarcha.*

454. PRINCEPS MAGISTRALIS, si intronisatus fuerit, his Titulis honoratur: *Eminentissima Celsitudo, Maximus et Excellentissimus Princeps, Serenissimus Dominus, Sacratissimus Pater.*

Si non intronisatus fuerit, iisdem Titulis honoratur ac Vicarii Magistrales, additis his verbis: *Princeps Magistralis.*

455. Vicarii Magistrales et Principes his Titulis honorantur: *Celsitudo, Maximus*

et *Excellentissimus Princeps, Serenissimus Dominus.*

456. Quisque Minister his Titulis honoratur: *Excellentia, Maximus et Illustrissimus Dominus, Honoratissimus Frater.*

457. Quisque Comes Consistorianus, Palatinus aut Gentilis his Titulis honoratur: *Clarissimus et Honoratissimus Dominus Comes, Nobilissimus Frater.*

458. Quisque verò Magnus Prior, in obedientiæ Linguâ, sicut et Legatus Magistralis, vel Nuncius, per missionis tempus, his Titulis honorantur: *Excellentia, Illustrissimus et Honoratissimus Dominus, Venerandissimus Frater.*

459. Quisque Ballivus, vel Commendator his Titulis honoratur: *Clarissimus et Nobilissimus Dominus Ballivus, vel Commendator, Dignissimus Frater; in obedientiâ, autem, Venerandissimus Frater.*

460. Quisque Prior Metropolitanus his Titulis, in obedientiæ Linguâ honoratur: *Clarissimus et Nobilissimus Dom-*

*nus Prior Metropolitanus, Venerandissimus Frater.*

Abbatissa, autem, Metropolitana hisce titulis honoratur : *Clarissima et Nobilissima Domna Abbatissa Metropolitana, Venerandissima Soror.*

461. Quisque Prior his Titulis honoratur : *Nobilissimus et Honoratissimus Domnus Prior, Dignissimus Frater; in obedientiâ verò Priorali, Venerandissimus Frater.*

Abbatissa, autem, hisce titulis honoratur : *Nobilissima et Honoratissima Domna Abbatissa, Venerandissima Soror.*

462. Primas et quisque Coadjutor Generalis his Titulis honorantur : *Sanctissima Eminentia, Maximus, Illustrissimus et Honoratissimus Dominus, Reverendissimus Pater et Pontifex.*

463. Quisque Coadjutor his Titulis honoratur : *Eminentia, Illustrissimus et Honoratissimus Dominus, Reverendissimus Pater et Pontifex.*

464. Quisque Capellanus his Titulis honoratur : *Nobilissimus et Honoratissimus Domnus Capellanus, Reverendus Frater.*

465. Equitis Titulus est : *Nobilissimus et Fidelissimus Domnus Eques, Dignissimus Frater.*

Equitissæ, autem, Titulus est : *Nobilissima et Fidelissima Domna Equitissa, Dignissima Soror.*

466. Novitii Armigeri Titulus est : *Nobilis, Fidelis et Carissimus Frater, Domnus Novitius Armiger.*

Canonissæ, autem, Titulus est : *Nobilis, Fidelis et Dilectissima Soror, Domna Canonissa.*

467. Cujusque Sapientissimi Emmanuelis Titulus est : *Sapientissimus; addendo Titulos proprios.*

468. Cujusque Venerandi Decani Titulus est : *Venerandus; addendo Titulos proprios, aut Titulum Carissimi Fratris, si tantum sit postulans.*

469. Cujusque Fratris Militiæ inferioris Titulus est: *Carissimus Frater.*

Cujusque Sororis Titulus est: *Dilectissima Soror.*

470. Servientes vocantur *Fratres-Servientes-Hospitalarii*, in conventibus; et *Fratres-Servientes*, in domibus Militiæ inferioris.

In Abbatiiis servientes vocantur *Sorores-Servientes.*

## CAPUT XL.

### DE SUBSCRIPTIONIBUS.

471. SUPREMUS MAGISTER, triplici Cruce ☩ litterâque initiali F præpositis, nomina Religionis subscribit.

472. PRINCEPS MAGISTRALIS, triplici Cruce ☩ litterâque initiali F præpositis, nomina Religionis nomenque Beneficium subscribit.

473. Quisque Magistralis Vicarius, triplici Cruce ☩ litterâque initiali E

præpositis, *Religionis nomina nomenque Vicarialis Beneficij* subscribit.

474. Quisque Princeps, triplici Cruce  et litterâ initiali F præpositis, *ex art. 80 et 81 mente*, subscribit.

475. Quisque Ordinis Frater, Magnâ Cruce decoratus, duplici Cruce  litterâque initiali F præpositis, *Religionis nomina nomenque Beneficiale majus* subscribit, *nomine verò Familiæ adhibito*, si non beneficio donetur.

476. Quisque Magnâ Cruce non decoratus Eques, simplici Cruce  litterâque initiali F præpositis, *Religionis et Familiæ nomina* subscribit.

477. Quisque Novitius armiger, litterâ initiali F præpositâ, *nomina Religionis et Familiæ* subscribit, Crucemque simplicem  post-ponit.

478. Quisque Frater Militiæ inferioris, litterâ initiali F præpositâ, *nomen Familiæ* subscribit, triangulumque simplici Cruce , si sit postulans Frater, vel

numero graduali  $\triangle_5 \triangle_4 \triangle_3 \triangle_2 \triangle_1$ , inter  
 initiatos si sedeat, inscriptum post-ponit.  
 Fratres verò admissi et non recepti cru-  
 cem vel triangulum inter parentheses (+)  $\triangle_+$   
 $\triangle_5$  etc., inscribunt.

Sorores, autem, *ex art.* 475, 476,  
 477 et 478, subscribunt, litterâ initiali S.  
 præpositâ.

## CAPUT XLI.

### DE STYLO CANCELLARIÆ.

479. IN singulorum Ordinis actorum  
 Capite, sunt hæc verba: *Ad Majorem Dei  
 Gloriam. De Mandato Sux Eminentissimæ  
 Celsitudinis etc., Ordinis Supremi Magistri,  
 Supremi Pontificis et Patriarchæ (Salvo  
 art. 117.)*

480. Actorum Supremorum sic est in-  
 scriptio: *N. (Nomina Religionis Supre-  
 mi Magistri) Dei Gratiâ et Fratrum Suf-  
 fragiis, Militiæ Templi SUPREMUS MAGIS-  
 TER, SUPREMUS PONTIFEX et PATRIAR-  
 CHA, singulis has præsentis visuris vel au-*

*dituris, salutem, salutem, salutem.* (Salvo art. 117.)

481. Actorum Supremorum sic est subscriptio: *Datum N.* (Nomen urbis Magistralis) *in Aulâ nostrâ Magistrali; Die.... Lunæ N....; Anno.... Ordinis; Anno.... nostri Magisterii, nostrique Patriarchatûs; Die N.... Mensis N....; Anno D. N. J. C....* (Adhibitis 1<sup>o</sup> Die Lunæ Annoque Ordinis; 2<sup>o</sup> Anno Magisterii et Patriarchatûs Supremi Magistri regnantis; 3<sup>o</sup> Die, Mense, Annoque Nativitatis D. N. J. C. ), (Salvo, art. 117.)

482. Anni Ordinis computantur ab *Ordine Templi condito, in anno millesimo centesimo decimo octavo.*

483. In domibus Militiæ inferioris anni computantur à *novem millibus annis antè Ordinem Templi conditum.*

484. Annus est Lunarum, à Lunâ Paschali incipiens, juxtâ annum Ecclesiasticum, ex Exod. Cap. XII, V. 2, et Judæorum recentiorum correctiones.

485. Sic vertuntur Menses; *Nisan*; *Tab*, *Sivan*, *Tammuz*, *Aab*, *Elul*, *Tischri*, *Marschevan*, *Cisleu*, *Tebeth*, *Schebeth*, *Adar*, et in Annis embolismæis, *Veadar*.

## CAPUT XLII.

### ARTICULI GENERALES.

486. ORDINIS Superiorum et domorum propriarum jurisdictioni, ex Hierarchiâ, cap. II, subjecti sunt utriusque Militiæ Fratres Equitissæque et Canonissæ, salvo art. 48.

487. Servientes-Hospitalarii, in Cœtu initiationis non serviunt, nisi Cœtûs præses saltem sit novitius armiger.

488. Fratres interdictos, vel à Militiâ demotos, in quocumque Ordinis Conssessu, sententiâ non revocatâ, admittere nefas est.

489. Irrita fiunt Professionis Diplomata, nisi à *Supremo Magistro*, ipso, Concessa, in Magnæ Cancellariæ, Mag-

næque Senescalliæ tabulis memorata , in tabulis. Conventûs proprii adscripta , à Magno Consistorio ejusdem Conventûs (vel Abbatiaë) subsignata , et impetrantis Equitis (vel in Abbatiâ , Equitissæ) chirographo munita fuerint.

490. Irrita fiunt Diplomata , Novitiis armigeris , sicut et Canonissis et Fratribus Militiæ inferioris Concessa , nisi à Consilio institutionis emissa , in tabulis duarum è domibus consultis memorata , in tabulas domûs propriæ adscripta , à Consistoriis suprâdictarum domuum subsignata , et impetrantis chirographo munita fuerint.

491. Ordinis quicumque Administratores sua amittunt officia , beneficia , etc. , si , Magistrali Licentiâ non impetratâ , à suæ administrationis sede , per tres menses , abfuerint.

492. Sedilia *Supremi Magistri* imperantis ; *Supremi Magistri* ab Officio , ex art. 50 , demissi ; Principis Magistralis (si quis

fuerit institutus); Vicariorum Magistrallium; Summorum Præceptorum et Primatis, in singulis utriusque Militiæ Concessibus, ipsorum insignibus decorantur.

493. Celebratur, in universo Ordine, dies ultimus cujusque Anni Lunararis, *Anniversarius Martyrii.*

494. Solemnia Festa Ordinis sunt : *Dies Festi Sancti Johannis Evangelistæ seu Apostoli, et Sancti Johannis Baptistæ.*

## CAPUT XLIII.

### DE FORMULIS LITTERARUM MAGISTRALIUM, DIPLOMATUM, etc.

495. Hoc modo scribuntur creationum litteræ Magistrales ex art. 39, et aliis articulis de beneficiorum institutione tractantibus :

*Pro Magno Prioratu seu Linguâ.*

( Insignia Magistralia )

Ad Majorem Dei gloriam.

N. . . . Dei gratiâ et fratrum suffragiis ,

MILITIÆ TEMPLI SUPREMUS MAGISTER,  
 SUPREMUS PONTIFEX ET PATRIARCHA,  
 Omnibus has præsentis visuris vel auditoris  
 Salutem, Salutem, Salutem.

NŌTUM SIT omnibus, quorum interest, quòd, ad Templi D. N. J. C. Militiæ sanctæ tutelam, salutem et perpetuam illustrationem, relatione auditâ Curiae nostræ Præceptorialis, patente articulo 39 statutorum: *Ex Certâ Scientiâ Nostrâ, deque Patriarchalis Nostræ Auctoritatis et Magistralis Nostræ Potestatis Plenitudine*, in magno Præceptoriatu N... *Magnum Prioratum*, seu *Linguam* (ad Rempublicam N.... vel Regnum N.... vel Imperium N.... vel etc.) Sub titulo N.... (nomen Reipublicæ, Regni, etc.) instituerimus, et his præsentibus litteris institutum teneamus.

Præfata in æternum vigeat *Magni Prioratûs* N.... institutio, ni pateant hisce præsentibus litteris contraria ab Auctoritate Patriarchali et Potestate Magistrali decreta. Amen.

Sint Præsentes institutionis Litteræ Magistrales ab Ordinis Ministro, Magistrali Secretario, expeditæ; ab Ordinis Ministro, Magno Cancellario, Magistrali sigillo obsignatæ; et ab Ordinis Ministro, Magno Senescallo, in Senescalliæ tabulas relatæ.

Datum N... (Nomen urbis Magistralis), in Aulâ nostrâ Magistrali, Die.... Lunæ N...; Anno Ordinis ...; Anno.... Nostri Magisterii, nostrique Patriarchatûs; die... Mensis N...; Anno D. N. J. C....

SUB CHIROGRAPHI NOSTRI MUNIMENTO.

‡ F. N....

De Mandato SUÆ EMIN. CELSITUDINIS,  
*Minister Ordinis, Secretarius Magistralis.*

‡ F. N....

In Magnâ Cancellariâ visum et obsignatum, die, etc.

*Minister Ordinis, Magnus Cancellarius,*

‡ F. N....

*(Sigillum Magistrale).*

In Magnæ Senescalliæ Tabulas relatum, die, etc.

*Minister Ordinis, Magnus Senescallus,*

‡ F. N....

.....

*Pro Balliwatu.*

(Insignia Magistralia.)

Ad Majorem, etc.

Notum sit, etc.... in Magno Prioratu N.... *Ballivatam* (ad Provinciam N....) sub titulo N.... (nomen Provinciæ) instituerimus, et his præsentibus litteris institutum teneamus.

Præfata, etc.

.....

*Pro Commendariâ.*

(Insignia Magistralia.)

Ad Majorem, etc.

Notum sit etc.... In Ballivatu N.... *Com-*

*mendariam*, ad circumscriptionem N....  
(nomen Urbis præcipuæ circumscriptionis) sub titulo N.... (nomen Urbis) instituerimus, et his præsentibus Litteris institutam teneamus.

Præfata, etc.

*Pro Conventu et Abbatia.*

(Insignia Magistralia.)

Ad Majorem, etc.

Notum sit etc.... in Commendariâ N....  
*Conventum* (vel *Abbatiam* sub titulo Primi vel Secundi, etc. *Conventus* (vel *Primæ* aut *Secundæ*, etc. *Abbatia*) *Commendariæ* N.... in urbe, etc., instituerimus, et his præsentibus, etc.

496. Hoc modo scribuntur Beneficiorum, Officiorum, Dignitatum, etc., collationis litteræ Magistralis: collationis autem litteræ Vicarialium, Præceptorialium, etc., Beneficiorum, sicut et Officiorum Synodialium, etc., Dignitatum-

que, etc., sunt aut verborum decreti institutionis, nominationis, etc., exemplar fidele; (quod exemplar sigillo Magistrali et Chyrogaphis Ministrorum, secundum regulas, comprobatur et confirmatur); aut exemplar fidele acti ab Auctoritate, secundum regulas, instituendi, nominandi, etc., jus habente emissi:

\*\*\*\*\*

*Pro Magnis Prioribus, Ballivis et Commendatoribus.*

(Insignia Magistralia)

Ad Majorem Dei gloriam.

N. . . . Dei gratiâ, etc.

**SCIATIS** quòd, ad Templi D. N. J. C. Militiæ sanctæ tutelam, salutem et perpetuam illustrationem,

Vacante Magni Prioratûs N.... (vel Ballivatûs N....) (vel Commendariae N....) Beneficio, Ministri Ordinis, consilarii nostri, N.... Præceptoriani (vel summi Præceptoris N....) (vel, etc., N....) rela-

tione auditâ ; dilectissimique fratris N... Ballivi N... (vel fratris N... Commendatoris N...) (vel fratris N...) in Ordine meritis, fide, charitate, bonis operibus, egregiisque virtutibus, sicut et ingenii facultate institutionisque nobilitate perpensis ;

*Ex Certâ Scientiâ Nostrâ, deque Patriarchalis Nostræ Auctoritatis et Magistralis Nostræ Potestatis Plenitudine.*

Super universum magnum Prioratum N... ; juxtâ Ordinis Stat., art. 217 (vel 218, vel 219), cap. 26 (vel super universum Ballivatam N... juxtâ Ordinis Stat., art. 250 (vel 251, vel 252, cap. 29) ; (vel super universam Commendariam N... juxtâ Ordinis Stat., art. 269 (vel 270, vel 271, cap. 30), Supràdictum N... *Magnum Priorem, Comitem Gentilem* (vel *Ballivum*) (vel *Commendatorem*), Die... Lunæ N... ; Anno Ordinis... INSTITUERIMUS.

Ideòque, ad vitam, Salvo POTESTATIS NOSTRÆ MAGISTRALIS et cujuscumque hanc

legitimæ Auctoritatis jure , MAGNI PRIORIS (vel BALLIVI vel COMMENDATORIS) titulo , statu , insignibus , stylo , potestate , jurisdictione , immunitatibus ac quibuscumque privilegiis MAGNI PRIORATUS N.... (vel BALLIVATUS N.... vel COMMENDARIÆ N.... ) Beneficio consecutis et debitis , sicut et habuerunt , aut habere debuerunt singuli Equites ad ejusdem MAGNI PRIORATUS (vel BALLIVATUS vel COMMENDARIÆ) titulum jam proveci , ipsum GRATIA NOSTRA donatum DICIMUS , DECLARAMUS et PROMULGAMUS.

SINT præsentis Institutionis Litteræ Magistrales ab Ordinis Ministro , Magistrali Secretario , expeditæ ; ab Ordinis Ministro , Magno Cancellario , Magistrali Sigillo obsignatæ ; ab Ordinis Ministro , Magno Senescallo , in Magnæ Senescalliæ Tabulas relatæ et dilectissimo nostro fratri N.... (nomen beneficiale Magni Prioratûs , vel Ballivatûs , vel Commendaria) in perpetuum GRATIÆ NOSTRÆ testimonium ( *fidei jure-jurando jam à nobis*

( *aut à nostro delegato N....* ) *accepto* ) ab  
Ordinis Ministro , Secretario Magistrali  
traditæ.

DATUM , etc.

SUB CHIROGRAPHI NOSTRI  
MUNIMENTO.

‡ F. N....

De Mandato S. EMIN. CELSITUDINIS :  
*Minister Ordinis , Secretarius Magis-*  
*tralis.*

‡ F. N....

In Magnâ Cancellariâ , etc.

( *Sigillum Magistrale* ).

In Magnæ Senescalliæ , etc.

497. Hoc modo scribuntur professio-  
nis Diplomata Magistralia :

( *Insignia Magistralia.* )

Ad Majorem Dei Gloriam.

N. . . . Dei gratiâ , etc.

SCIATIS quòd , secundum Ordinis  
regulas , nobis ab illustrissimis et Sacra-

tissimis Dominis, Fratribus et Prædecessoribus Nostris traditas,

Ad Religionis Christianæ, Templique D. N. J. C. Militiæ sanctæ tutelam, salutem et maximam illustrationem,

VIR NOBILIS N.... (vel NOBILIS PERSONA N....) natus (vel nata) ad N.... Die.... Mensis N....; Anno D. N. J. C....; è N.... et N.... ejus uxore, Religionem Christianam (seu Catholicam, seu Græcam, seu Lutherianam, seu Romanam, etc.) profitens,

In primo, vel secundo etc. Conventu (vel in primâ aut secundâ, etc. Abbatîâ) Commendariæ N.... Die.... Lunæ N....; Anno....; *Novitius Armiger* receptus, (vel *Novitia Canonissa* recepta) nomineque religionis N.... donatus (vel donata),

In Sessione primi, vel secundi, etc. Conventûs (vel primæ aut secundæ, etc. Abbatîæ) Commendariæ N... Die... Lunæ N....; Anno Ordinis....; Anno nostri Magisterii nostri que Patriarchatûs; Die.... Mensis N....; Anno D. N. J. C.... habitâ,

Solemniter PROFESSUS, CONSECRATUS  
ET NOBILISSIMUS EQUES TEMPLI creatus  
fuerit (vel PROFESSA, CONSECRATA ET NO-  
BILISSIMA EQUITISSA TEMPLI creata fue-  
rit.)

Insignia- gentilitia- crucizata.
--

 QUÆ PROFESSIONIS, CONSE-  
CRATIONIS ET CREATIONIS ACTA  
simul et suprädicti *Equitis*  
*Professi* (vel suprädictæ *Equitissæ Pro-*  
*fessæ*) INSIGNIA - GENTILITIA - CRUCIZATA  
hïc adscripta,

EX CERTA SCIENTIA NOSTRA, DEQUE PA-  
TRIARCHALIS NOSTRÆ AUCTORITATIS ET  
MAGISTRALIS NOSTRÆ POTESTATIS PLE-  
NITUDE,

HOCCE DIPLOMATE MAGISTRALI CON-  
FIRMAMUS, SACRO-SANCTA DICIMUS ET  
PROMULGAMUS.

QUOD sic, nunc et in perpetuum, per  
universum orbem, tam inter Commili-  
tones Templi Ordinisque subjectos, quàm  
apud cunctos cæteros, præsentis et futu-  
ros, EQUES TEMPLI (vel EQUITISSA TEM-

**PLI**) habeatur, **EQUITISQUE** (vel **EQUITISSÆ**) **TEMPLI** titulo, nobilitate, statu, stylo, potestate, honoribus, immunitatibus, ac quibuscumque privilegiis potitur

*Nobilissimus ac fidelissimus Dominus Eques, dignissimus frater N... (vel nobilissima ac fidelissima Domna Equitissa, dignissima soror N...)*

*Cui Salus et Benedictio: Amen.*

Sit præsens *Professionis Diploma* ab Ordinis Ministro, Magno Cancellario visum et Magistrali sigillo obsignatum; ab Ordinis Ministro, Magno Senescallo, in Magnæ Senescalliæ Tabulas relatum, et ad Conventum N... (vel Abbatiam N...) missum, ab ejusdem Conventûs (vel Abbatiae) Consistorio subsignatum, et in tabulis conventualibus (vel Abbatialibus) perscriptum; à suprâdicto Equite (vel dictâ Equitissâ) chirographo proprio, *ne varietur*, in margine notatum, et ipsi coram fratribus (vel sororibus) à Priore (vel Abbatissâ) traditum.

**FIAT** *sicut jussimus et jubemus : Deo Grati-  
as.*

**DATUM** , etc.

**SUB CHIROGRAPHI NOSTRI  
MUNIMENTO.**

✠ F. N....

**De Mandato S. EMIN. CELSITUDINIS :**  
*Minister Ordinis, Secretarius Ma-  
gistralis.*

✠ F. N....

**In Magnâ Cancellariâ visum , etc.**

( *Sigillum Magistrale* ).

**In Magnæ Senescalliæ Tabulas rela-  
tum, etc.**

**In Conventûs N.... (vel Abbatîæ N....)  
Tabulis perscriptum, Die.... Lunæ N....  
Anno Ordinis.... et Magno (vel Abbatiali)  
Consistorio sedente, nobilissimo fide-  
lissimoque Domno Equite, dignissimo  
Fratre N.... (vel nobilissimâ fidelissimâ-  
que Domnâ Equitissâ, dignissimâ sorore**

N....) margini chirographum apponente,  
ipsi à Priore (vel Abbatissâ) traditum.

Conventûs Prior (vel Abbatissa)

† F. N.... (vel † S. N....)

De Mandato Consistorii Conventualis  
(vel Abbatialis), Administrator-Secretarius  
(vel scripturis præposita),

† F. N.... (vel † S. N....)

(*Sigillum Conventuale*) (vel *Abbatiale*).

498. Hoc modò scribuntur Diplomata  
concessa Novitiis - Armigeris et Cano-  
nissis :

( Insignia Magistralia. )

Ad Majorem Dei gloriam.

De Mandato SUÆ EMINENTISSIMÆ  
CELSITUDINIS, MAXIMI, POTENTISSIMI et  
EXCELLENTISSIMI PRINCIPIS, SERENISSIMI  
DOMINI N...., SUPREMI MAGISTRI, SU-  
PREMI PONTIFICIS ET PATRIARCHÆ.

Institutionis Consilium N.....

(nomen Linguae)

Singulis has præsentes visuris vel  
auditoris

Salutem, Salutem, Salutem.

Notum sit omnibus quorum interest  
quòd, secundùm Ordinis regulas,

1<sup>o</sup> Patente petitione à primo, vel se-  
cundo, vel, etc. Conventu Commendariæ  
N... ( vel primâ etc. Abbatiâ Commendariæ  
N...) Emissâ Die ... Lunæ N...;  
Anno Ordinis.....;

2<sup>o</sup> Relatione auditâ nobilissimi et fide-  
lissimi Domni Equitis, Præceptoris nos-  
tri, dilectissimi fratris N...;

Carissimum fratrem N... (vel Carissi-  
mam Sororem N...) Die ... Mensis N...;  
Anno D. N. J. C... Natum (vel natam)  
ad N...; Christianam (seu Catholicam,  
seu, etc.) Religionem profitentem; ip-  
sâ N... commorantem,

Inter *Novitios-Armigeros* Templi (vel  
*Novitias Canonissas*) in suprâdicto Con-  
ventu N... (vel suprâdictâ Abbatiâ N...) Commendariæ N...; Die ... Lunæ N...;

**Anno Ordinis....; Anno Magisterii et Patriarchatus N....; Die .... Mensis N....; Anno D. N J. C.....** admissum (vel admissam) *Dicimus, Declaramus et Attestamur :*

Quibus de causis, et ut, non solum in Ordinis domibus, super universum orbem sparsis, sed apud singulos Ordinis tam fratres, et sorores, quam subjectos et fideles, sicut et apud omnes gentes, ordines, societates, personas, caeterosve quoscumque Ordinis Templi dignitatem et potestatem agnoscentes, suprædictus frater N..... (vel suprædicta soror N.....) quibus insignitus (vel insignita) est privilegiis et immunitatibus potiatur, præsens hocce Diploma chirographorum nostrorum et sigilli institutionis Consilii N..... auctoritate munitum *Edidimus.*

Sit hocce Diploma in tabulas suprædicti Conventus (vel suprædictæ Abbatiae) perscriptum : sit à Magno (vel Abbatiali) Consistorio ejusdem Conventus (vel Abbatiae), sicut et à Magnis Consis-

toriiis Conventûs N.... et Conventûs N....  
( vel Abbatîæ N.... et Abbatîæ N.... ),  
subscriptum et obsignatum nec non in  
eorumdem tabulis memoratum, ex statut.  
art. 490, ac margini, *ne varietur*, nobilis,  
fidelisque Domni Novitii, carissimi fra-  
tris N.... ( vel Domnæ Novitiæ, carissi-  
mæ sororis N.... ) chirographo subsigna-  
tum, et ipsius insignibus notatum.

Sin aliter, hocce Diploma, non ratum,  
sed abrogatum, propter regulas, *jube-  
mus*.

Datum N.... in Aulâ Institutionis Con-  
siliî N.... ( nomen Linguæ ), Die .... Lunæ  
N....; Anno Ordinis....; Anno Magisterii  
et Patriarchatûs N....; die.... Mensis N....;  
Anno D. N. J. C.

Institutionis Consiliî Præses,  
Magnus Prior,  
✠ F. N....

Visum et obsignatum :

Cancellarius,

✠ F. N....

(*Sigill. Cons. Inst.*)

( 236 )

**De Mandato Consilii :**  
**Secretarius,**  
**† F. N....**

(Insignia novitii-armigeri aut novitiæ.)

**In Magno (vel Abbatiali) Consistorio**  
**Conventûs N.... (nomen ordinale) (vel**  
**Abbatiae N....) (nomen ordinale) Com-**  
**mendariæ N....; visum, et in tabulas ejus-**  
**dem Conventûs (vel Abbatiae) perscrip-**  
**tum, die, etc.**

**Prior (seu Abbatissa),**  
**† F. N.... (vel † S. N....)**

**Visum et obsignatum :**  
**Cancellarius (vel sigilli custos),**  
**† F. N.... (vel † S. N....)**

**De Mandato Consistorii :**  
**Secretarius (vel scripturis præposita),**  
**† F. N.... (vel † S. N....)**

**In Magno, etc.**

499. Hoc modo scribuntur institutio-  
nis litteræ, 1<sup>o</sup> Capitulorum Postulan-  
tium; 2<sup>o</sup> Initiationis Cœtuum;

( Insignia Magistralia. )

Orientis Ordo.

Ad Majorem Dei Gloriam.

De Mandato *SUÆ EMINENTISSIMÆ CELSITUDINIS*

*MAXIMI*, etc.

Institutionis Consilium N.... (nomen Linguae) etc.

Nos, Fratres Institutionis Consilii N....

Singulis has præsentēs Litteras inspecturis vel  
audituris,

Salutem, Salutem, Salutem.

**NOTUM SIT omnibus quòd,**

1<sup>o</sup> Patente liberali **SUPREMI MAGISTRI,**  
**SUPREMI PONTIFICIS et PATRIARCHÆ** (vel  
Legati Magistralis, vel, etc.) decreto,  
Die.... Lunæ N....; Anno Ordinis.... Editio  
et Subscripto N. N. (nomina Supremi  
Magistri (vel Legati, etc.), Secretarii  
Magistralis, etc.);

2<sup>o</sup> Relatione auditâ nobilissimi et fide-  
lissimi Domni Equitis dignissimi Fratris,  
Præceptoris nostri N....;

3<sup>o</sup> Emissio Fratrum Consilii Institutio-  
nis Statutario consensu; ad Commenda-  
riam N.... Postulantiam primam, vel se-  
cundam, etc. (vel Initiationis Cœtam

primum, aut secundum, etc.) in urbe N... constituerimus; et his præsentibus litteris constitutam (aut constitutum) teneamus.

Præfata in æternum vigeat primæ vel secundæ, etc. Postulantæ N... (vel primi aut secundi, etc. Cœtûs) Institutio, ni pateant hisce præsentibus litteris contraria à SUPREMO MAGISTRO, SUPREMO PONTIFICE et PATRIARCHA decreta. Amen.

Sit præsentium litterarum apographum in prædictæ Postulantæ (vel in prædicti Cœtûs) Tabularum caput perscriptum, ante Diem... Lunæ N...; Anno...; etc.; in cujus apographi calce Scribatur jusjurandum obedientiæ ORIENTIS ORDINI, illius Statutis, legibus et usibus, à *Sapientissimo Emmanuele* (aut *Venerando Decano*), et ab uno quoque prædictæ Postulantæ (vel prædicti Cœtûs) fratre subsignatum.

Datum N... sub chirographis nostris et solito sigillo, Die... Lunæ N...; Anno...

Magnus Prior, † F. N.... Prior, †  
F. N.... Sub-Prior, † F. N.... Comes  
Stab., † F. N.... Marescallus, † F.  
N... Gubernator, † F. N.... Præceptor,  
† F. N.... Hospitalarius, † F. N....  
Thesaurarius, † F. N.... Conservator,  
† F. N.... Procurator, † F. N.... Novi-  
tiorum Præfectus, † F. N.... Baucenni-  
fer, † F. N.... Solemnium Rituum Ma-  
gister, † F. N.... Coadjutor, † F. †  
N.... Capellanus, † F. N....

De Mandato Consilii Institutionis  
obsignatum :

Cancellarius, † F. N....

(*Sigillum Consilii.*)

De Mandato Consilii institutionis  
scriptum :

Secretarius, † F. N....

500. Hoc modo scribuntur Diplomata  
concessa Fratibus Militiæ inferioris :

(*Insignia, etc.*)  
Orientis Ordo.

**Ad Majorem Dei Gloriam.**

**De mandato suæ, etc.**

**Institutionis Consilium N.... (nomen Linguae) :**  
**Singulls has presentes visuris vel audituris ,**  
**Salutem , Salutem , Salutem.**

**NOTUM SIT omnibus quorum interest**  
**quòd , secundum Ordinis regulas ,**

**1º Patente Petitione à Postulantiâ**  
**N.... (nomen ordinale) (vel ab initiatio-**  
**nis N.... (nomen ordinale) (Cœtu) Com-**  
**mendariæ N.... emissâ die.... Lunæ N.... ;**  
**Anno.... ;**

**2º Relatione auditâ nobilissimi et fide-**  
**lissimi Domni Equitis , Præceptoris nos-**  
**tri , dignissimi Fratris N.... ;**

**Carissimum Fratrem N.... Die.... Men-**  
**sis N.... ; Anno.... natum ad.... ; Christia-**  
**nam , etc. Religionem profitentem , etc.**  
**commorantem ad , etc.,**

**Inter (designatio gradûs) Die.... Lunæ**  
**N.... ; Anno.... admissum DICIMUS , DE-**  
**CLARAMUS ET ATTESTAMUR.**

**Quibus de causis , et ut , non solùm in**

Ordinis domibus super universum orbem sparsis, sed apud singulos Ordinis tam Fratres, sorores, quam subjectos et fideles, sicut et apud omnes gentes, ordines, societates, personas, cæterosve quoscumque **ORIENTIS ORDINIS** dignitatem et potestatem agnoscentes, prædictus Frater N... quibus insignitus est privilegiis et immunitatibus potiri valeat, præsens hocce Diploma, chirographorum nostrorum et sigilli institutionis Consilii auctoritate munitum, **EDIDIMUS.**

Sit hocce Diploma in Tabulas prædictæ Postulantiaë (vel prædicti Coëtûs) impetrantis perscriptum : sit à Consistorio ejusdem Postulantiaë (vel Coëtûs) subscriptum et obsignatum, ac margini, *ne oarietur*, chirographo subsignatum à carissimo Fratre N...

Sin aliter, hocce Diploma, non ratum, sed abrogatum, propter regulas, **JUBEMUS.**

**Datum N... in Aulâ Institutionis Con-**

silii (nomen Linguae), Die.... Lunæ N....;  
Anno Ordinis....; Anno Magisterii et Pa-  
triarchatûs N....; Die.... Mensis N....;  
Anno D. N. J. C....

Præses institutionis Cõsili N....  
(nomen Linguae).

Magnus Prior,

✠ F. N....

Visum et obsignatum :

Cancellarius, ✠ F. N....

(*Sigill. Cõsili.*)

De Mandato Cõsili institutionis :

Secretarius, ✠ F. N....

---

In Tabulas Postulantiae, etc. (vel ini-  
tiationis, etc. Cætûs) Commendariae N....  
Die.... Lunæ N....; Anno.... perscriptum  
fuit hocce Diploma quod margini, *ne oa-  
rietur*, chirographo subsignavit carissimus  
Frater N....

Datum, subscriptum et obsignatum in  
Postulantiae (vel Cætûs) æde, sacro pacis,

obedientiæ et caritatis tabernaculo, Die...  
Lunæ N....; Anno Ordinis....; Anno Ma-  
gisterii et Patriarchatus N....; Die...  
Mensis N....; Anno D. N. J. C.

Sapientissimus Emmanuel, F. N.... †  
(vel Venerandus Decanus F. N....); Pri-  
mus-Gubernator, F. N.... (vel Venerabi-  
lis, F. N....); sec. Gubern., F. N.... (vel  
custodum Præfectus, F. N....); Orator-  
Hospitalarius, F. N.... (vel Censor-Hos-  
pitalarius, F. N....); Rituum Magister,  
F. N....;

Visum et obsignatum :

*Cancellarius, F. N....*

(*Sig. Post.*) (*vel Cæts.*)

De Mandato Postul. (vel Cæts).

*Secretarius, F. N....*

Visum : *Questor, F. N....*

In Tabulas, etc. perscriptum fuit hocce  
Diploma. Datum, etc.

In Tabulas, etc.

---

SIC STATUTUM EST.

DEO GRATIAS.

V. D.

S. A.

SIT præsens Archetypum, duplex, nostro chirographo et Magistrali Majori nostro sigillo (1) munitum, à Mi-

---

(1) *Extrait du procès-verbal de la séance du Convent général, en date du 6 Tab 695.*

« Un frère demande que, pour éviter les altérations qu'éprouvent les empreintes en cire, le Sceau Magistral soit désormais imprimé en plomb. Cette proposition étant appuyée, le Grand-Maitre la met au *commentarium*, et le Convent général décrète que le Sceau Magistral sera gravé en acier, et qu'il en sera apposé

nistro Ordinis, Secretario Magistrali, subsignatum, et in archiva secreta Ordinis ad semper depositum.

Archetypi exemplar ab Ordinis Ministro, Secretario Magistrali, ipso subsignante, ad quemque Conventum, sub nostro sigillo Majori, chirographisque Ministrorum Ordinis, Magni Senescalli et Magni Cancellarii mittatur.

Eodem modo Archetypi excerptiones necessariae ad quasque caeteras Ordinis domos mittantur.

Perscribantur autem praesentia Statuta in Tabulis Curiae Praeceptorialis, Magnae Senescalliae, Magnae Cancellariae, et quarumcumque Jurisdictionum quarum interest.